
Síntese 
12 de fevereiro de 2015

1

Diário  Oficial da União - Nº 30 - Seção 1 -  pág. 116

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2015

 A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
MILITAR, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 
137 c/c o artigo 139, I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e no 
artigo 4º, inciso I, da Resolução nº 22/CSMPM, de 29 de novembro de 1996, e o 
Plano de Correições Ordinárias - 2015, resolve:
 I - Determinar a realização de Correição Ordinária na 1ª Procuradoria 
de Justiça Militar em São Paulo, no período de 17 a 19 de março de 2015;
 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HERMINIA CELIA RAYMUNDO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2015 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.017998/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento 
e disposição final de Resíduos de Serviços de Saúde - RSS do Grupo A (biológicos), 
Grupo B (químicos) e Grupo E (Perfurocortantes) produzidos no Departamento 
de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar-PGJM, conforme 
especificações e condições descritas neste Edital e seus Anexos. Total de Itens 
Licitados: 00001. Edital: 12/02/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h55. 
Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43 Asa Norte - BRASILIA - DF. 
Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.
gov.br.. Abertura das Propostas: 27/02/2015 às 14h00 site www.comprasnet. gov.
br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou http:// www. mpm. mp. br/ mpm/ servicos/ 
licitacoes/ pregao- eletronico/pregao-eletronico.

EDUARDO RODRIGUES SANTAREM
Pregoeiro

(SIDEC - 11/02/2015) 200008-00001-2015NE000037

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2015

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público 
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº 
08160.017998/14. Licitação Fracassada. 

EDUARDO RODRIGUES SANTARÉM
Pregoeiro

(SIDEC - 11/02/2015) 200008-00001-2015NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 30 - Seção 3 -  pág. 136

Diário  Oficial da União - Nº 30 - Seção 3 -  pág. 134

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO Nº 232/2014

Termo de Credenciamento nº 232/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
UNIÃO e a CERQUEIRA FIDELMAN PILATES, FITNESS E SAÚDE LTDA. 
Objeto: prestação de Serviços PARAMÉDICOS Processo: 1.14.000.001898/2014-
04 Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000084, de 24/01/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: 
n.º 2014NE000263, de 10/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, 
de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126, de 
03/02/2014. Vigência: 29/12/2014 a 28/12/2019. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado MARCUS VINICIUS JAPIASSU 
FIDELMAN.

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO Nº 239/2014

Termo de Credenciamento nº 239/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e o CENTRO DE SAÚDE FISIOLATES LTDA. Objeto: 
prestação de Serviços PARAMÉDICOS Processo: 1.14.000.001900/2014-37 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000084, de 24/01/2014, Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de 
Empenho/MPT: n.º 2014NE000263, de 10/02/2014, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 
2014NE000126, de 03/02/2014. Vigência: 28/01/2015 a 27/01/2020. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado PAULIANA 
ALMEIDA CRUZ, CARMELITA DE CASSIA DOS SANTOS V DE OLIVEIRA 
e ELLEN CRISTINE MARQUES DE PAIVA.

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO Nº 273/2014

Termo de Credenciamento nº 273/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e UNIMED CURITIBA SOCIEDADE COOPERATIVA DE 
MÉDICOS Objeto: prestação de Serviços de Operadora em Saúde. Processo: 
1.25.000.002115/2014-18 Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000120, 
de 28/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000333, de 17/01/2014, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014. Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de 
Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014. Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/
CNMP: n.º 2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência: 24/11/2014 a 23/11/2019. 
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado 
ALEXANDRE GUSTAVO BLEY e AGENOR FERREIRA DA SILVA FILHO.

RETIFICAÇÃO

No DOU de 11/2/2015, Seção 3, pág. 119, onde se lê: Edital nº 45, de 10 de 
fevereiro de 2015, leia-se: Edital nº 4, de 10 de fevereiro de 2015.


